СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Совхозная 1. тел.5-83-41, 5-83-86

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2021 г.                                      №  1/1

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
Профсоюзнинского сельского
поселения от 24.12.2020г. № 14/1
«О бюджете  Профсоюзнинского сельского
 поселения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023годов»

Рассмотрев, предложенные главой Профсоюзнинского сельского поселения З.Г. Затесовой,  изменения в  бюджет Профсоюзнинского сельского поселения на 2021 год,
Совет депутатов Профсоюзнинского сельского поселения

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]              1. Внести изменения в решение Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения от 24.12.2020 года № 14/1 «О бюджете  Профсоюзнинского сельского
 Поселения на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»

1.1. В пункте  «Основные характеристики бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2021 год» слова:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Профсоюзнинского сельского  поселения в сумме 4020,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  586,5тыс. рублей, из них:
из областного  бюджета –  586,5 тыс. рублей.
общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения в сумме 4020,0 тыс. рублей»,
заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Профсоюзнинского сельского  поселения в сумме 3786,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3786,3 тыс. рублей, из них:
из областного  бюджета –  586,5 тыс. рублей.
общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения в сумме 3786,3 тыс. рублей»,

          1.2.  В пункте 4.1. приложение 3 «Поступление доходов в 2021  год, согласно приложения 1 к настоящему Решению.
           1.3. В пункте 5.1.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год » изложить в измененной редакции, согласно приложения 2 к настоящему решению
           1.4. В пункте 5.3. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2021 год» изложить в измененной редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению.

           2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Глава Профсоюзнинского
сельского поселения                                                        З.Г.Затесова.

	[bookmark: RANGE!A1:C93]
	Приложение 1

	к решению Совета депутатов
Профсоюзнинского сельского поселения

	№  1/1 от  «10» февраля  2021 г.

Поступление доходов в бюджет

	 Профсоюзнинского сельского поселения на 2021год и на период до 2023года

	                                                                                             тыс. рублей

	Коды бюджет. классиф.
	Наименование
	2021

	1
	2

	952 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3199,8

	952 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1130,00

	952 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1130,00

	952 103 0000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	439,80

	952 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	439,80

952 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	201,90

	952 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,20

	952 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	265,60

	952 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28,90

	0001 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	120,00

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	120,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1200,00

	182  106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	50,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1150,00

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	400,00

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750,00

	952 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0

	952 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	902 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	305,00

	952 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	290,00

	952 111 09045 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,0

	952 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	586,50

	952 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	586,50

	952 2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	528,00

	952 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	528,00

	952 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	58,50

	952 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	58,50

	952 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57,30

	952 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,20

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3786,30

	Приложение 3

	к решению Совета  депутатов

	Профсоюзнинского сельского поселения

	№  1/1  от  «10» февраля 2021 г

	Ведомственная классификация расходов

	бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2021год

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	КВР
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Профсоюзнинского сельского поселения
	952

	Общегосударственные вопросы
	952
	01

	2 071,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	952
	01
	02

	560,0

	Обеспечение деятельности муниципальных органов
	952
	01
	02
	9000000000

	560,0

	Глава муниципального образования
	952
	01
	02
	9000000030

	560,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	01
	02
	9000000030
	121
	430,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам казенных учреждений
	952
	01
	02
	9000000030
	129
	130,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	952
	01
	04

	1366,0

	Централизованный аппарат (расходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения)
	952
	01
	04
	9000000010

	1364,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	01
	04
	9000000000
	121
	920,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам казенных учреждений
	952
	01
	04
	9000000010
	129
	277,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	01
	04
	9000000010
	244
	105,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	01
	04
	9000000010
	247
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	952
	01
	04
	9000000010
	851
	10,0

	Уплата иных платежей
	952
	01
	04
	9000000010
	853
	2,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	01
	04
	9900070010

	1,2

	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	952
	01
	04
	9900070010

	1,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	01
	04
	9900070010
	244
	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	01
	06
	9900070590

	24,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	952
	01
	06
	9900070590

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	952
	01
	06
	9900070590
	540
	24,0

	Резервные фонды
	952
	01
	11

	1,7

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	01
	11
	9900080020

	1,7

	Резервные фонды местных администраций
	952
	01
	11
	9900080020

	1,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	952
	01
	11
	9900080020
	870
	1,7

	Другие общегосударственные вопросы
	952
	01
	13

	120,0

	Реализация других государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	952
	01
	13
	9900090030

	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	952
	01
	13
	9900090030
	244
	120,0

	Национальная оборона
	952
	02

	57,3

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	952
	02
	03

	57,3

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	02
	03
	9900000000

	57,3

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	952
	02
	03
	999051180

	57,3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	02
	03
	999051180
	111
	39,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	952
	02
	03
	999051180
	119
	11,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	02
	03
	999051180
	244
	6,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	952
	03

	9900000000

	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	952
	03
	10
	9900000000

	20,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	03
	10
	9900000000

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	952
	03
	10
	9900020860

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	03
	10
	9900020860
	244
	20,0

	Национальная экономика
	952
	04

	439,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	952
	04
	09

	439,8

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	04
	09
	9900020050

	439,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	952
	04
	09
	9900020050
	244
	439,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	952
	05

	320,1

	Жилищное хозяйство
	952
	05
	01

	20,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	05
	01
	9900000000

	20,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	952
	05
	01
	9900020910

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	952
	05
	01
	9900020910
	243
	15,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	952
	05
	01
	9900020910

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	05
	01
	9900020910
	244
	5,0

	Благоустройство
	952
	05
	03

	300,1

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	05
	03
	9900000000

	300,1

	Уличное освещение
	952
	05
	03
	9900020920

	220,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	05
	03
	9900020920
	247
	220,0

	Озеленение
	952
	05
	03
	9900020940

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	05
	03
	9900020940
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	952
	05
	03
	9900020960

	50,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	05
	03
	9900020960
	244
	50,1

	Образование
	952
	07

	5,0

	Молодежная политика
	952
	07
	07

	5,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	952
	07
	07
	9900000000

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	07
	07
	9900020970
	244
	5,0

	Культура, кинематография
	952
	08

	857,4

	Культура
	952
	08
	01

	857,4

	Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры
	952
	08
	01
	9900000000

	70,0

	Расходы на осуществление деятельности казенных учреждений
	952
	08
	01
	9900000590

	70,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	952
	08
	01
	9900000590
	851
	60,0

	Уплата иных платежей
	952
	08
	01
	9900000590
	853
	10,0

	Библиотеки
	952
	08
	01
	9900001590

	787,4

	Расходы на осуществление деятельности казенных учреждений
	952
	08
	01
	9900001590

	325,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	08
	01
	9900001590
	111
	250,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам куотиурных учреждений
	952
	08
	01
	9900001590
	119
	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	08
	01
	9900001590
	244
	145,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	08
	01
	9900001590
	247
	315,5

	Уплата иных платежей
	952
	08
	01
	9900001590
	853
	1,0

	Физическая культура и спорт
	952
	11

	15,0

	Физическая культура
	952
	11
	01

	15,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	952
	11
	01
	9900020350

	15,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	952
	11
	01
	9900020350

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	11
	01
	9900020350
	244
	15,0

	ВСЕГО :

	3786,3